PAGE

[image: image1.jpg]¥

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ТУРУХАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

13.08.2021                                      с. Туруханск                                    № 7-88
О внесении изменений и дополнений в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.11.2020 № 3-22 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»
В соответствии со ст. 185 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 79, 80, 81  Устава Туруханского района, руководствуясь ст.ст. 32, 41 Устава Туруханского района, Туруханский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:
  1. Внести в решение Туруханского районного Совета депутатов от 27.11.2020 № 3-22 «О районном бюджете на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов»  следующие изменения и дополнения:

1.1. В подпункте 1) пункта 1 цифры «4 899 046,006» заменить на «5 111 060,944»;

в подпункте 2) пункта 1 цифры «4 787 487,515» заменить на «4 999 532,453»;

в подпункте 3) пункта 1 цифры ««-111 558,491» заменить на «-111 528,491»;

в подпункте 4) пункта 1 цифры ««-111 558,491» заменить на «-111 528,491», согласно приложению 1 к настоящему решению.

1.2. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.

1.3. Утвердить доходы районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 3 к настоящему решению.

1.4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам, подгруппам) видов расходов классификации расходов районного бюджета на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов согласно приложению 4 к настоящему решению.

1.5. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2021 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

1.6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Туруханского района и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2021 год согласно приложению 6 к настоящему решению.

1.7. В пункте  12 цифры «2 372 038,965», заменить на «2 392 920,705»,  согласно приложению 7 к настоящему решению.
 1.8. В пункте 13 цифры «2 562,378» заменить на «2 684,178»  соответственно, согласно приложению 8 к настоящему решению.

 1.9. В первом абзаце пункта 16 цифры «522 017 309», заменить на «527 960 542» соответственно;

в подпункте а) пункта 16 цифры «269 656,695» заменить на «278 083,697» согласно приложению 9 к настоящему решению;

в подпункте с) пункта 16 цифры «8 077,300» заменить на «77 077,300» согласно приложению 10 к настоящему решению.

1.10. подпункт з) пункта 16 изложить в новой редакции «иной межбюджетный трансферт бюджетам сельских поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на 2021 год и плановый период 2022-2023 годов» в 2021 году «30 094,547», в 2022 году «30 094,547», в 2023 году   «30 094,547» согласно приложению 11 к настоящему решению.

1.11. Пункт 16 дополнить:

подпунктом т) «иной межбюджетный трансферт на реализацию мероприятий муниципальной программы Туруханского района муниципальной программы «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности на территории Туруханского района»  в рамках подпрограммы «Обеспечение населения чистой питьевой водой»   на 2021 год  в сумме 485,000 тыс. рублей, согласно приложению 12  к настоящему решению;
1.12. В пункте 20 цифры  «109 979,746» заменить на «115 609,746», согласно приложению 13 к настоящему решению.

1.13. в подпункте 16) пункта 22 цифры в 2021 году «10 746,000» заменить на «101 761,193».
1.14. В пункте 21  цифры «88 144,330» и 24 300,230» заменить на «108 044,330» и «24 120,930» соответственно.
1.15. Пункт 22 дополнить:

подпунктом 20) следующего содержания: «субсидии на компенсацию затрат по внутрирайонным авиаперевозкам Светлогорск - Туруханск в рамках отдельного мероприятия подпрограммы "Организация транспортного обслуживания на территории Туруханского района" муниципальной программы Туруханского района "Развитие транспортной системы и связи Туруханского района"» в 2021 году в сумме «900,000 тыс. рублей»;

подпунктом 21) следующего содержания: «субсидии на организацию школьного питания в рамках подпрограммы "Развитие дошкольного, общего и дополнительного образования детей" муниципальной программы "Развитие образования Туруханского района"» в 2021 году в сумме 21 640,544 тыс. рублей»;

подпунктом 22) следующего содержания: «субсидия на формирование уставного фонда муниципальным  унитарным предприятиям в рамках непрограммных расходов администрации Туруханского района» в 2021 году «100,000 тыс. рублей»
 Критерии отбора организаций, имеющих право на получение субсидий, размер субсидий, порядок предоставления и возврата субсидий, указанных в подпунктах 1-22 настоящего пункта, устанавливаются нормативно-правовыми актами администрации Туруханского района.
1.16. в подпункте 3) пункта 25 цифры «1 214 896,198» заменить на «1 310 462,797».
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Туруханского районного Совета депутатов по бюджету и финансовой политике.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете Туруханского района «Маяк Севера».

	Председатель Туруханского районного Совета депутатов

__________________ Ю.М. Тагиров
	   Глава Туруханского района

_______________ О.И.Шереметьев

PAGE
3